
 
 

Atto di Giunta Comunale n° 79 del 25-07-2018 - pag. 1 di 4 - COMUNE DI IONADI 

   

 

   

      

      

      

      

 COMUNE DI IONADI  
 Provincia di Vibo Valentia  

 
 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero 79 del 25-07-2018 
 

Oggetto: ATTO INDIRIZZO AL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO 

COMUNALE PER PARTECIPAZIONE AI FONDI D'INVESTIMENTO 

EUROPEI PREVISTI DAL PIANO JUNKER 

 

L'anno   duemiladiciotto addì  venticinque del mese di luglio alle ore 09:00, 

nella sala delle adunanze della sede comune suddetto, si è riunita la Giunta Comunale, 

nelle persone seguenti : 

ARENA ANTONIO SINDACO P 

LO BIANCO GIUSEPPE ASSESSORE A 

GULLI' ROSAMARIA VICE SINDACO A 

PRESTIA GABRIELE ASSESSORE P 

CORIGLIANO NICOLINA ASSESSORE P 

ne risultano presenti n.    3  e assenti n.    2 . 

 

Partecipa il Segretario Comunale Sig. POTENZA FILIPPO. 

Con le funzioni previste dall’art. 97, comma 4/A del D.Lgs.  18 agosto 2000,  

n.267; 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. ARENA ANTONIO nella sua qualità 

di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000,n°267, Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali; 

Visti i pareri espressi in calce al presente deliberato, 



 
 

Atto di Giunta Comunale n° 79 del 25-07-2018 - pag. 2 di 4 - COMUNE DI IONADI 

Premesso che è manifestato l’indirizzo dell’Amministrazione Comunale di partecipare 

ai fondi d’investimento Europei previsti dal Piano Junker; 

Ravvisato che per partecipare all’iniziativa comunitaria è necessario predisporre delle 

schede progettuali, redatte in virtù di studi volti al perfezionamento delle operazioni 

amministrative e finanziarie dell’Ente, definitive come indispensabili per il 

raggiungimento degli obiettivi; 

Ritenuto di dover fornire i necessari indirizzi e direttive - ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” - agli 

uffici competenti al fine di procedere alla definizione degli interventi in argomento;  

Atteso che il contenuto degli indirizzi sopra esposti attengono alle decisioni proprie del 

Sindaco e dell’organo di governo ai sensi dell’art. 50 del T.U. delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali D. Lgs. n. 267/2000; 

Constatato che, trattandosi di mero atto di indirizzo, ai sensi del 1° comma dell'art. 49 

del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, non è richiesto il parere di regolarità tecnica da parte del 

Responsabile del Servizio interessato e neppure il parere di regolarità contabile del 

Responsabile dell'Ufficio Ragioneria; 

Dopo ampia e completa discussione; 

LA GIUNTA COMUNALE 

DELIBERA 

1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di fornire i necessari indirizzi e direttive - ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” – al 

Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale al fine di procedere alla definizione degli 

interventi in argomento, e precisamente: 

- Valutare e definire la consulenza, la ricerca ed il monitoraggio di fondi ad ampio 

spettro, la redazione delle schede progettuali di partecipazione, l’invio della 

candidatura/bando/sovvenzione tramite piattaforma, la verifica del percorso di 

candidatura/bando/sovvenzione previsto; 

-  Predisposizione ed elaborazione di studi e documentazione informativa relativa 

alle attività di cui al precedente punto; 

- Studio, predisposizione, condivisione con la committenza, collaborazione per la 

elaborazione della documentazione di partecipazione ai bandi, volta al perfezionamento 

delle operazioni amministrative e finanziarie dell’Ente definite come indispensabili per 

il raggiungimento dell’obiettivo; 



 
 

Atto di Giunta Comunale n° 79 del 25-07-2018 - pag. 3 di 4 - COMUNE DI IONADI 

Inoltre, vista l’urgenza di provvedere in tal senso, con successiva e separata votazione 

espressa all’unanimità in forma palese: 

 

DELIBERA 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 

del T.U. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 



 
 

Atto di Giunta Comunale n° 79 del 25-07-2018 - pag. 4 di 4 - COMUNE DI IONADI 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Sindaco Presidente 

F.to ARENA ANTONIO 

Firma autografa sostituita a mezzo 

stampa  ai sensi dell’art. 3,c.2 del 

D.lgs. n.39/93 

 

 Il Segretario Comunale 

F.to POTENZA FILIPPO 

Firma autografa sostituita a 

mezzo stampa ai sensi dell’art. 

3,c.2 del D.lgs. n.39/93 

 

 

Il Sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, attesta che : 

 

 La presente deliberazione è stata affissa all’albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi  a partire dal                         (n. Reg. Pub. ________________) 

Come previsto dall’art. 124 del T.U.E.L. 

 E’ stata comunicata con lettera, protocollo n.          , del                   ai 

Capigruppo consiliari (art.125 c. 1 D.Lgs. n.267/00); 

 

 E’ stata trasmessa con lettera n.         del                    alla Prefettura di VIBO 

VALENTIA (art. 15 D.L. 152/91); 

 

 

- è divenuta esecutiva il                              

 

 Decorsi 10 giorni dall’inizio della pubblicazione senza richieste di invio al 

controllo; 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile; 

 

  Il Segretario Comunale 
  F.to   POTENZA FILIPPO 

Firma autografa sostituita a mezzo 

stampa ai sensi dell’art. 3,c.2 del D.lgs. 

n.39/93 

 

 

 

 

 

 

 

 


